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број (НИО)

ПИБ (НИО) Буџет (€) Буџет (РСД) Финални 

Резултат

ИНСТИТУТ ЗА ОПШТУ И ФИЗИЧКУ ХЕМИЈУ АД 07013388 100120737

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 07048157 100221404

МАТЕМАТИЧКИ ИНСТИТУТ САНУ 07017871 100056973

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 07048211 100046603

3 10412 LEDtech-GROW
LED TECHNOLOGY BASED ON BISMUTH-SENSITIZED Eu3+ 

LUMINESCENCE FOR COST-EFFECTIVE INDOOR PLANT 

GROWTH

Бојана Милићевић ИНСТИТУТ ЗА НУКЛЕАРНЕ НАУКЕ ВИНЧА 07035250 101877940 139,409.40 16,450,308.76 А

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ-БИОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 07048599 100043776

ИНСТИТУТ ЗА НУКЛЕАРНЕ НАУКЕ ВИНЧА 07035250 101877940

5 10933 AirPollRes
Assessment of seasonal airborne resistome dynamics in 

response to air pollution exposure in the Belgrade 

metropolitan area

Катарина Нововић ИНСТИТУТ ЗА МОЛЕКУЛАРНУ ГЕНЕТИКУ И ГЕНЕТИЧКО ИНЖЕЊЕРСТВО 07093977 101736673 144,753.75 17,080,942.97 А

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 07048157 100221404
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКУ ХЕМИЈУ 07426976 101821157
ИНСТИТУТ ЗА ВИРУСОЛОГИЈУ, ВАКЦИНЕ И СЕРУМЕ "ТОРЛАК" 17078712 101739057
УНИВЕРЗИТЕТ У БГД- ИНСТИТУТ ЗА ХЕМИЈУ, ТЕХНОЛОГИЈУ И 

МЕТАЛУРГИЈУ
07805497 100160355

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ХЕМИЈСКИ ФАКУЛТЕТ 07053681 101823040
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 07029845 100198802

8 9393 OPTIC*
Optimization and prediction in therapy treatments of 

cancer
Марија Делић УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 08067104 100724720 114,891.53 13,557,200.00 АБ

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ХЕМИЈСКИ ФАКУЛТЕТ 07053681 101823040
УНИВЕРЗИТЕТ У БГД- ИНСТИТУТ ЗА ХЕМИЈУ, ТЕХНОЛОГИЈУ И 

МЕТАЛУРГИЈУ
07805497 100160355

ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ И РАДИОЛОГИЈУ СРБИЈЕ 07046707 100284729
ИНОВАЦИОНИ ЦЕНТАР ХЕМИЈСКОГ ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ 20550872 106185588

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 07032498 100206130

ИНСТИТУТ ЗА НУКЛЕАРНЕ НАУКЕ ВИНЧА 07035250 101877940

ИНСТИТУТ ЗА МЕДИЦИНСКА ИСТРАЖИВАЊА 07017634 100222157
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ-БИОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 07048599 100043776
ИНСТИТУТ ЗА ХИГИЈЕНУ И ТЕХНОЛОГИЈУ МЕСА 07020074 100265676

12 10925 DYNAMIQS Dynamics of CDW transition in strained quasi-1D systems Ана Милосављевић ИНСТИТУТ ЗА ФИЗИКУ 07018029 100105980 149,999.98 17,699,997.62 АБ

13 10837 XanthoSTOP**
A "vaccine" for black rot – biocontrol of Xanthomonas 

campestris pv. campestris on autochthonous cabbage 

cultivar Futoški using plant-associated beneficial bacteria

Александра Јелушић ИНСТИТУТ ЗА МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНА ИСТРАЖИВАЊА 07002068 101012100 149,506.93 17,641,817.96 АБ

14 10843 ViaFarm
Farm Economic Viability in the context of Sustainable 

Agricultural Development
Мирела Томаш Симин УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 08608369 100239025 92,634.74 10,930,899.76 АБ

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 07032552 100123813
ИНОВАЦИОНИ ЦЕНТАР ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКОГ ФАКУЛТЕТА У 

БЕОГРАДУ ДОО
20551992 106189098

ИНСТИТУТ ЗА МЕДИЦИНСКА ИСТРАЖИВАЊА 07017634 100222157
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 07029845 100198802
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 07048157 100221404
ИНСТИТУТ ЗА ЗЕМЉИШТЕ 07017561 100349057
ИНСТИТУТ ЗА ПЕСТИЦИДЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 17673564 104679339
ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 07032552 100123813

Коначна листа пројеката који се одобравају за финансирање у оквиру Програма за изврсне пројекте младих истраживача и научника у раној фази каријере

1 11028 nLumiTSens*
Broad-Range Hybrid Nanothermometers: Towards 

Biologically Biologically Safe and Technologically Sound 

Luminescent Temperature Sensing Systems

Димитрије Мара 148,667.94 17,542,817.37 А

8,289,863.25 А

4 10824 CEREBRO**

CHARACTERIZATION OF CEREBRAL INTERSTITIAL FLUID 

SECRETOME FOLLOWING INTERMITTENT THETA BURST 

STIMULATION - DECIPHERING THE NEUROCHEMISTRY OF 

BRAIN STIMULATION

Милорад Драгић 140,028.90 16,523,410.48 А

2 11143 A-PLUS
Approximate Algebraic Structures of Higher Order: 

Theory, Quantitative Aspects and Applications
Лука Милићевић 70,253.08

17,694,385.47 А

7 11015 PELAS**
Peloids in Serbia: geochemical characterization, quality 

assessment and ecosystem services of peloid-rich areas
Гордана Гајица 149,316.92 17,619,396.80 АБ

6 11132 REDIRECT*
Role of macroautophagy in lipid nanoparticle mRNA 

delivery and adjuvanticity
Марина Стаменковић 149,952.42

17,699,405.00 АБ

10 10504 TERALOCK
Ultra-short pulsations from TERAhertz quantum cascade 

laser using passive mode-LOCKing with graphene 

saturable absorber

Никола Вуковић 149,965.96 17,695,983.01 АБ

9 10302 Pep4Meat
Exploring the potential of algal-derived (chromo)peptides 

as serum replacement components for meat cultivation
Симеон Минић 149,994.96

17,013,876.58 АБ

15 9802 ProHealingAC
Activated Charcoal as a Carrier of Probiotics: New 

Approach for Pathogen Elimination in Wounds
Андреа Осмокровић 146,964.54 17,341,815.18 АБ

11 10841 WORM_PROFILER**
Worm Profiler: Surveillance and population genetics of 

Echinococcus in Serbia
Александра Узелац 144,185.39

17,692,239.00 АБ16 10815 BioHealCrop
The necessity of healthy crops: Development of a 

multifunctional bacterial inoculant for the biological 

protection of cereals

Анета Бунтић 149,934.23

1  од 2



Р.бр Шифра Акроним Назив пројекта Руководилац пројекта (PI) Научно-истраживачка организација (НИО)1 Матични 

број (НИО)

ПИБ (НИО) Буџет (€) Буџет (РСД) Финални 

Резултат
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ - ФИЛОЛОШКО - УМЕТНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 17429108 101578548
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ - ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА У ЧАЧКУ 07181779 101123484
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 08067074 100237441
НАУЧНИ ИНСТИТУТ ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО „НОВИ САД“ 08608857 100236555
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 08608369 100239025
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ФАКУЛТЕТ ВЕТЕРИНАРСКЕ МЕДИЦИНЕ 07002009 100266509
УНИВЕРЗИТЕТ У БГД- ИНСТИТУТ ЗА ХЕМИЈУ, ТЕХНОЛОГИЈУ И 

МЕТАЛУРГИЈУ
07805497 100160355

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ХЕМИЈСКИ ФАКУЛТЕТ 07053681 101823040
ИНСТИТУТ ЗА НУКЛЕАРНЕ НАУКЕ ВИНЧА 07035250 101877940

ИНСТИТУТ ЗА МЕДИЦИНСКА ИСТРАЖИВАЊА 07017634 100222157

ИНОВАЦИОНИ ЦЕНТАР ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКОГ ФАКУЛТЕТА У 

БЕОГРАДУ ДОО
20551992 106189098

ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ И РАДИОЛОГИЈУ СРБИЈЕ 07046707 100284729

ИНСТИТУТ ЗА БИОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА „СИНИША СТАНКОВИЋ" 07032609 100205581

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ПРИРОДНО - МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 08104620 101635863

ИНСТИТУТ ЗА ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ КРАГУЈЕВАЦ 17922238 111601132

ФАКУЛТЕТ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА, УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 07345496 101042779

23 10810 EnviroChar
Sustainable solutions in environmental chemistry: 

exploring biochar potential
Јелена Бељин УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ПРИРОДНО - МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 08104620 101635863 137,785.08 16,258,639.80 Б

БАЛКАНОЛОШКИ ИНСТИТУТ САНУ 07053908 101824163
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 07003161 100119438
ВИЗАНТОЛОШКИ ИНСТИТУТ САНУ 07017898 100061791

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ-ФАРМАЦЕУТСКИ ФАКУЛТЕТ 07001975 101746950

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 07048157 100221404

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 08105090 100844270

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 07001983 100223295

27 11113 STOP
Software for Text Offenses Prevention in Serbian: AI-

driven Hate Speech Detection
Дражен Драшковић ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 07032498 100206130 140,000.00 16,520,000.00 Б

28 11096 PRO_DROAKS
Physiological and morphological responses of oaks 

seedlings to drought stress
Јована Деветаковић УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТ 07009291 101833051 104,700.00 12,354,600.00 Б

29 11076 HINT
Towards a Holographic Description of Noncommutative 

Spacetime: Insights from Chern-Simons Gravity, Black 

Holes and Quantum Information Theory

Драгољуб Гочанин УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ - ФИЗИЧКИ ФАКУЛТЕТ 07048190 100039173 135,000.00 15,930,000.00 Б

30 11036 SafeLi
The new ionic additives for safer and durable electrolytes 

in lithium-ion batteries
Снежана Паповић УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ - ПРИРОДНО - МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 08104620 101635863 135,000.00 15,930,000.00 Б

1Називи НИО означени “болд” фонтом представљају НИО које су Носиоци пројеката

17 10916 DeSKoll
German-Serbian Collocation Dictionary for German 

Langauge Learning and Teaching
Никола Вујчић 82,987.49 9,792,523.32 АБ

17,618,423.20 АБ

19 11077 MiMoSenSa
Development of MIP functionalized MOF-based 

electrochemical Sensor for food Safety monitoring
Весна Станковић 147,238.34 17,374,124.20 Б

18 10945 MetAvian**
Exploring the Avian Microbial Frontier: Metagenomic 

Surveillance of Infectious Diseases and Antimicrobial 

Resistance in Wild Birds

Госпава Лазић 149,308.67

17,444,665.50 Б

21 11120 ENLIGHT
Development under artificial light at night. Biological 

impact of light pollution on amphibians
Марко Прокић 131,319.11 15,495,654.70 Б

20 11073 AmnioPrintCare
Determining the Potential of Placental Tissue Derivatives 

for Use in Post-Mastectomy Breast Reconstruction: 

Development of a 3D-Printed Bioscaffold

Христина Обрадовић 147,836.15

17,322,414.81 Б

24 10932 FORMIDOX
(Trans-)Formation of Identities: Orthodox Christians in 

the Ottoman Balkans (c.1450-c.1750)
Марија Васиљевић 121,894.02 14,383,494.12 Б

22 11067 GraSP_MAT
Unleashing Natural's Potential: Using Grape Skin Extract 

and Sustainable Materials for Advanced Chronic Wound 

Therapy

Едина Авдовић 146,800.13

* Пројекти условно одобрени за финансирање због потребе за израдом Environmental and Social Management Plan Checklist (ESMP Checklist) према препоруци експерата за утицај на животну средину и социјални утицај, а у складу са ENVIRONMENTAL AND SOCIAL MANAGEMENT FRAMEWORK доступним на веб страници 

http://fondzanauku.gov.rs/wp-content/uploads/2023/03/SAIGE-ESMF_Updated-March-2023.pdf

** Пројекти условно одобрени за финансирање због потребе за израдом Environmental and Social Management Plan (ESMP) према препоруци експерата за утицај на животну средину и социјални утицај, а у складу са ENVIRONMENTAL AND SOCIAL MANAGEMENT FRAMEWORK доступним на веб страници 

http://fondzanauku.gov.rs/wp-content/uploads/2023/03/SAIGE-ESMF_Updated-March-2023.pdf

16,520,000.00 Б

26 10911 POT4food
Potentials for improving the competitiveness of the agri-

food sector in the function of sustainable economic 

development

Бојан Матковски 89,594.74 10,572,178.82 Б

25 10203 CoD-GOAT

Translational road to elucidate the effects of GLP-1 

receptor agonist treatment on adipose tisue - brain axis 

funtion in cognitive processes in diabetes type 2 with 

concomitant obesity

Јована Аранђеловић 140,000.00

2  од 2
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